
令和 4年 2月 7日（月） 

ご家族各位 

新型コロナウイルス感染に伴う 

入院患者様、ご家族様へお詫びとお願い 

 

新型コロナウィルスが急速に感染拡大しており、 

当院では入院患者様への直接の面談や面会をお断りさせて頂く事や、 

病院職員が尽力して感染防止に努めて参りましたが、この度、 

誠に残念ですが、入院患者様にも新型コロナウィルスの感染が 

発生して参りました。 

感染経路の同定は困難でありますが、入院患者様へ接触するのは 

医師や看護師、介護師等しかおらず、院内における新型コロナウイル

ス感染症の発症につきましては、医療関係者を媒介した可能性が十分

に考えられます。大変申し訳ございません。 

今後、更なる院内の感染対策の強化を行い、また、入院患者様のコロナ  

ウイルス感染症の予防と治療に努め、感染拡大の防止に尽力致します。 

ご理解、ご協力、ご高配を賜れば幸いに存じます。 

宜しくお願い致します。 

阪和第二泉北病院    

院長 北風 政史  


